1

令和 6 年 5 月 25 日 19：00～19：45

コミュニティ・センター日の里会館 第 1 研修室

第 2 回 健康福祉部会定例会 議事録

【出席者】（敬称略）

山本部会長（AP2 区） 荒井副部会長（9 丁目）

1 丁目：藤  2 丁目：谷口 3 丁目：桑原 4 丁目：西山 5 丁目：矢鍋

6 丁目：久米 7 丁目：甲斐 8 丁目：伊東 9 丁目：早川 AP1 区：清水

食生活改善推進会：山邊 日の里地区シニアクラブ：平野 スポーツ推進員：土方

事務局（書記）：嶋田

1. 議題及び報告

(1) 日の里地区コミュニティ運営協議会総会（日の里コミセン ホール）

令和 6 年 5 月 12 日（日）10～開催。

健康福祉部会の令和 5 年度事業報告及び令和 6 年度事業計画（案）は承認され

た。

(2) 関係協力団体より

① 民生委員・児童委員・・・・・欠席

② 日の里地区福祉会・・・・・・欠席

③ 食生活改善推進会・・・・・・次回の部会で健康食レシピを配布します。

④ 日の里地区シニアクラブ・・・なし

⑤ スポーツ推進員・・・・・・・なし

2. これからの予定

(1) 親善交流グラウンドゴルフ大会

【日時】令和 6 年 7 月 7 日（日） ※雨天順延：7 月 14 日（日）

    受付・・8 時 20 分 開会・・8 時 50 分 試合開始・・9 時

【場所】日の里西小学校グラウンド

2

※申し込み用紙は 6 月 20 日(木)までにコミセン AP2 区ロッカーへ。

※各チーム、リーダーと記録員を明記の上、提出下さい。

   【質問・意見】

    ・町内会長からグラウンドゴルフ大会の回覧をもらったが、回覧後どのように対応

したら良いのかわからなかった。事前に対応の仕方をおしえてほしかった。

    ･リーダーと記録員を決めて提出とあるが、初めて健康福祉部長を引き受け、どの

    ように決めたらよいのかわからない。

    ･回覧で申込用紙を回収したあと、チーム編成の仕方や出場条件人数（記録員含む

    7 人）/1 チームに満たない時はどうすればよいか。

   【回答】

    ･前回 4 月の定例会時に、5 月中旬にグラウンドゴルフ大会の回覧を出す話はして

    いた。

    ･各町内会で、毎回出場する所は同じ方が出て来られるので、シニアクラブや福祉

    会の方に聞いてみて下さい。

    ‣町内会単位で規定人数（記録員含む７人）に満たない場合は団体戦のため、出場

    はできません。

3. 協議事項

  (１)令和６年度 健康づくり活動に関する情報交換会

    ・・・山本部会長が参加予定。

  (２)令和６年度 健康づくりリーダー養成講座

    ・・・参加希望の方は事務局までお申し出ください。

※ 次回定例会は、６月２２日(土)１９時～、コミセン２階第１研修室で開催予定。